10. Dela C im ă d ie : 7 dim., 1*18 d. a.,

3*22 d. a., 10*44 noaptea, (Dum. şi în sorb.,
până în 15 Sept., mai soseşte la 8*03 seara).

Curs de muzică pentru dirigenţi de cor.
Ofi iul protopresbiteral român gr.-or.

din Lugoj, în oonţelfgere ou domnul 1.
V id u învăţător din loc, ou începere dela
1/14 Iulie 1912 deschide „Curs de muzică“
pentru dirigenţii de oor.

Aoei domni, oari voieso a lua parte
la aoest curs, sunt invitaţi a lua la cunoş
tinţă urm ătoarele:

I.
1. Profesor propunător va fi învă

ţătorul din Lugoj, d-1 1. V idu .
2. Prelegerile se vor începe la 1/14

Iulie 1912, şi vor ţinea până la 31 Iulie
st. v. (13 Aug. st. n.) a. o., va să zică o
Jună.

3. Orele de prelegere se vor ţinea
în fieoare zi dela orele 9—11 a. m., (afară
de Dumineci şi serbători). Timpul de după
ameez e rezervat pentru deprinderi în
studiu.

II.
4. Fiecare participant este anunţat,

plătită antici
pative pe întreg timpul oursului. Aceia,
oari eventual vor avea ouartirul şi viptul
pe la rudenii oii cunoscuţi, au să avizeze
aceasta deodată ou trimiterea tsxei de curs.

9. Interniştii au să-şi aduoă cu sine :
o perină, un cearceaf ('epedeu) şi o aco
peritoare.

L u g o j , la 16/29 Aprilie 1912.
D r. G . F o p o v ic i 1. V idu

protopresbiter. învăţător.

Prospect.
Adunarea generală extraordinară a insti

tutului de credit şi economii „Plugariul“, socie
tate pe acţiuni în Sacadate (Oltszakadăt) in
şedinţa sa din 12 Maiu st. n. a. c. a decis
urcarea capitalului social dela 20,000 cor.